

Duch Bytkowski

Nr 5 (89)
10 maja 2020





Żal za grzechy

x. Michał Mendakiewicz



Z racji niemożliwości skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania w tradycyjnej formie, często słyszymy o żalu doskonałym - który w powyższej sytuacji wraz z postanowieniem wysповідania się przy najbliższej możliwej okazji, gdy warunki się zmieniają - zaprowadza stan łaski uświęcającej.

Rozróżniamy żal doskonały (o którym powyżej) oraz żal niedoskonały (czy może lepiej: mniej doskonały). Bardzo obrazowo różnicę między tymi rodzajami żalu wyjaśnił św. Tomasz z Akwinu. Żal doskonały nazwał on łacińskim słowem *contritio*, co można przetłumaczyć dosłownie skrzeszenie a żal niedoskonały określił terminem *attritio* oznaczającym złamanie. Na poziomie duchowym odnosi on to do źródła wszelkiego grzechu

– czyli pychy. Żal niedoskonały łamie w jakiś sposób naszą pychę i pomaga odwrócić się od grzechu, ale nie niszczy jej całkowicie. To dzieje się dopiero gdy doświadczamy żalu doskonałego – wtedy ta pycha zostaje skruszona, rozbita w drobny mak.

Mówiąc bardzo prosto : żal doskonały to taki, który powodowany jest Miłością do Boga i faktem, iż tę Miłość zraniliśmy, a żal niedoskonały to taki, który powodowany jest strachem, wstydem itp..

„Żal doskonały odpuszcza grzechy powszednie. Przynosi on także przebaczenie grzechów śmiertelnych, jeśli zawiera mocne [postanowienie przystąpienia do spowiedzi sakramentalnej, gdy tylko będzie to możliwe“ (Katechizm Kościoła Katolickiego, p.1452)



Wanda Błęńska – „Matka Trędowatych”

Janina Słoska

W czasie próby, który przyszło nam przeżywać, warto znaleźć przykłady pomocy i siły, w przeżywaniu nieszczęść pandemii. Jednym z nich może być postać lekarki Wandy Błęńskiej, jednej z najpiękniejszych postaci polskiej medycyny, którą papież Jan Paweł II nazwał Ambasadorem Misyjnego Laikatu.

Urodziła się w 1911 r. w Poznaniu. W dzieciństwie wraz z rodzicami przeprowadziła się do Torunia. Od dzieciństwa miała bardzo sprecyzowane plany, mianowicie chciała być lekarką na misjach. Studiowała na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego. W tamtych czasach jednak jako kobieta nie miała możliwości na wyjazd na misję. W czasie studiów była zaangażowana w działalność Akademickiego Koła Misyjnego. W 1931 r. działając w Kole pracowała w sekcji lekarskiej przygotowując leki, narzędzia chirurgiczne, środki opatrunkowe dla polskich stacji lekarsko-misyjnych w Chinach. W tym też okresie pogłębiała wiedzę na temat religii i obyczajów ludów z terenów misyjnych. W czasie wojny działała w „Gryfie Pomorskim” jako komendantka drużyny żeńskiej. W 1944 r. trafiła do niemieckiego więzienia, gro-



ziła jej kara śmierci, szczęśliwym trafem uniknęła śmierci. Po wojnie, kiedy odmówiono jej zgody na wyjazd do chorego brata przebywającego w Niemczech, ukryła się w budce z węglem na statku płynącym do Lubeki. Nie mogąc wró-



cić do kraju, wyjechała do Anglii, tam w Liverpoolu ukończyła kurs medycyny i higieny tropikalnej.

Wyjechała na misje do Afryki do Ugandy w 1950 roku. Kilka miesięcy przebywała w Fort Portel, potem przeniosła się do Buluby, gdzie przez 42 lata leczyła trędowatych. Od kwietnia 1951 r. rozpoczęła pracę w osiedlach dla trędowatych, założonych przez Siostry Franciszkańki z Irlandii. Przez wiele lat pokonywała dystans 35 mil dzielących dwa osiedla w Bulubie i Neyendze. Jeżdżąc na motocyklu, dojeżdżała także do oddalonego o 110 km Kampali, gdzie brała udział w operacjach. Przy leczeniu trądu wymagana była także wiedza z zakresu dermatologii, neurologii, chirurgii, okulistyki i immunologii, dlatego stale musiała się dokształcać. Uczestniczyła w Kongresach Leprologów w Indiach, Meksyku i Niemczech.

Pod opieką dr Błęńskiej pozostawało 20 tysięcy trędowatych. W całym dystrykcie Buluby przez lata była jedynym lekarzem w okolicy, mając tysiące trędowatych pod opieką. Badala ich bez rękawiczek, żeby nie poczuł, że się ich brzydzi. Rękawice zakładała tylko do otwartych ran i przy operacji. Jak wspominała, spała po 5 godzin dziennie, pracowała cały dzień, który rozpoczynała od uczestnictwa w Eucharystii. Nigdy nie odmówiła nikomu pomocy. Centrum szkoleniowe szpitala w Bulubie nosi nazwę „Wanda Blenska Training Centre”, podobnie jak kilka innych placówek, choćby

Przychodnia Zdrowia w Belfaście na Madagaskarze. W 1994 r. dr Błęńska powróciła do Polski. Mieszkała w Poznaniu i nadal uczestniczyła w pracach na rzecz trędowatych. Jej ogromny dorobek został doceniony licznymi medalami i odznaczeniami. Mówiła: „Jeśli macie dobre, świetlane pomysły, to je pielęgnujcie. Nie dajcie im zasnąć, nie odrzucajcie ich”. Akt ślubowania miłości, wierności i posłuszeństwa Jezusowi, podpisany na misjach przez dr Wandę odnaleziono wśród rzeczy osobistych Matki Trędowatych. O nieznanym do niedawna dokumencie poinformował abp Stanisław Gądecki. „Ja, Wanda, obieram sobie Ciebie Jezus, za wyłącznego Pana i ślubuję Ci Miłość, Wierność i Posłuszeństwo aż do śmierci. Tak mi dopomóż Panie Boże Wszechmogący w Trójcy Jedyny, Królów Polski i Wszyscy Święci!. W dniu Najświętszego Serca Pana Jezusa A.D. 1958 W. Błęńska“. Akt ten został złożony kilka lat po przybyciu do Afryki, gdzie podjęła się pracy misyjnej jako lekarz.

Zmarła w 2014 r. w wieku 103 lat. Do końca życia była aktywna, życzliwa i pełna miłości do ludzi. W 2019 r. uruchomiono stronę internetową o lekarce: www.wandablenska.pl w 10 językach świata. 25 lutego 2020 r. Kongregacja ds. Kanonizacyjnych wydała zgodę na rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego „ambasadorki misyjnego laikatu”, polskiej lekarki i misjonarki Wandy Błęńskiej.



Apostolat Margaretka

Z cyklu: *Bytkowskie wspólnoty*

Joanna Żak



Apostolat Margaretka czyli codzienna modlitwa za danego kapłana, powstał na prośbę Maryi, Królowej Pokoju w Medjugorje, w Bośni i Hercegowinie. Tam, w 1981 roku, proboszczowi parafii w Medjugorje O. Jozo Zovko, pokazała się Maryja płacząca z powodu kapłanów, którzy przestali wpatrywać się w Tajemnice Kapłaństwa, ponieważ nikt za nich się nie modlił. Upadli z powodu braku modlitewnego wsparcia. Królowa Pokoju w swoich orędziach ciągle wzywa do modlitwy: „Moje dzieci, ręce kapłanów to błogosławione ręce mojego Syna, szanujcie je” (7.10.2006).” Módlcie się za tych, których mój Syn wybrał, aby zawsze mogli żyć przez Niego i w Nim, Najwyższym Kapłanie.”

(2.03.2012). „Każdego dnia modłę się za pasterzy i tego samego oczekuję od was, bowiem moje dzieci, bez ich prowadzenia i wsparcia przez ich błogosławieństwo nie możecie wzrastać „(2.06.2012). „Moje dzieci, proście zawsze o błogosławieństwo tych i tylko tych, których ręce mój Syn pobłogosławił: waszych Pasterzy” (2.10.2016).

Apostolat Margaretka jest Bożym dziełem a jego symbolem biały kwiatek margaretki. Pierwszą Margaretkę założyła 1 sierpnia 1981 roku pani prof. Luize Word z Kanady wręczając O. Jozo Zovko w Tihalinie taki właśnie symbol. W jego centrum wpisuje się imię Kapłana, a w 7 płatkach imiona



modlących się za niego osób. Osoby te składają przyrzeczenie dożywotniej modlitwy. Jest to krótka modlitwa opracowana na podstawie modlitwy Papieża Pawła VI oraz koronka Medjugorska (Wierzę w Boga oraz 7 x Ojcie Nasz, Zdrowaś Mario i Chwała Ojcu). Kiedy umiera osoba modląca się, nie ma obowiązku zastąpienia jej inną osobą.. Kiedy umiera kapłan, nie modlimy się już Margaretką, ale o życie wieczne niego, np. dziesiątkę różańca. Dobrze jest, jeżeli osoba modląca się Margaretką ma 7 kapłanów i modli się każdego dnia za innego kapłana.

W naszej parafii pierwszą Margaretkę otrzymał w grudniu 2000 roku ks. Piotr Kołcz, wyjeżdżający na misje do Zambii. Następne - nowowyświęcony z naszej parafii kapłan ks. Michał Anderko, wikariusz ks. Adam Jureczka oraz proboszcz ks. Konrad Zubel. W grudniu 2003 roku Margaretkę otrzymał Abp Damian Zimoń. W Roku Kapłańskim, który trwał od 19 czerwca 2009 do 19 czerwca 2010 była okazja do wręczenia naszym kapłanom oraz opiekunom grup modlitewnych, Margarettek jako daru serca i modlitwy wieczystej, w podziękowaniu za opiekę duchową. W tym czasie powiększyła się też liczba osób podejmujących to wezwanie Matki Bożej do modlitwy wieczystej za kapłanów. Do końca lipca 2011 powstało najwięcej Margarettek, m.in dla Biskupów naszej

diecezji, kard. Stanisława Dziwisza, papieży Jana Pawła II oraz Benedykta XVI. Modlitwa Margarettek objęła również Rektora i Prorektora oraz Opiekunów Duchownych WSSD w Katowicach, księży profesorów Wydz. Teologicznego UŚ, dwóch kapłanów szpitalnych, kapłanów głoszących rekolekcje oraz misje w naszej parafii

Do końca 2019 roku utworzono w naszej parafii 113 Margarettek.

Modlitwą wieczystą obejmujemy wszystkich kapłanów przychodzących do naszej parafii, naszych nowo wyświęconych kapłanów oraz kapłanów innych parafii potrzebujących wsparcia modlitewnego i proszących o tę modlitwę. Papież Franciszek po wyborze otrzymał z naszej parafii 4 Margaretki. Kapłani zawsze pamiętają o modlących się Margaretkach, dziękują i zapewniają o swojej modlitwie.

W każdy pierwszy czwartek miesiąca o godz. 6.30 (latem godz.7.00) osoby należące do Apostolatu Margaretki wspólnie odmawiają różaniec w intencji kapłanów, za których modlą się oraz w intencji nowych i świętych powołań kapłańskich z naszej parafii. W tym dniu odprowadzana jest też msza święta w tej intencji. Osoby, które pragną przystąpić do Apostolatu Margaretki proszone są o kontakt: Joanna Żak; tel. kom. 602 466 172



Bytkowski Różaniec Rodziców

Maciej Janowski



Usłyszałem o Różańcu Rodziców kilka lat temu w Radiu eM – zaledwie kilka zdań, które nie zrobiły wielkiego wrażenia, ale pozostały gdzieś w pamięci. Po kilku miesiącach, nie pamiętam dlaczego, pojawił się pomysł, aby w naszej parafii powstała wspólnota modlitwy za dzieci.

Po co, skoro można modlić się samemu? Mówiąc językiem niezbyt teologicznym: żeby mieć większą siłę przebicia. W Różańcu Rodziców modłę się nie tylko ja, nie tylko my – rodzice, ale za moje dziecko modli się dwadzieścia osób. Co więcej, dzięki temu, że każdy z członków rozważa inną tajemnicę, każdego dnia odmawiany jest cały różaniec – wszystkie części. Dla mnie jest to wielkim wsparciem w kontaktach z synami. Czuję się

bezpiecznie, bo wiem, że mają dodatkową opiekę modlitewną, która strzeże ich przede wszystkim w wymiarze duchowym, ale też chroni przed konsekwencjami moich błędów w życiu rodzinnym i wspomaga ich w życiu. Oczywiście nie zwalnia mnie to z zadania, aby być dobrym ojcem. Wręcz przeciwnie, daje siłę i nadzieję, że będzie mi łatwiej z tego zadania się wywiązać.

Zasady Różańca są proste: należy zgłosić swój udział (w parafii lub na stronie: rozaniecrodzicow.pl), na początku zawieńczyć dzieci Maryi w krótkiej modlitwie, a następnie codziennie modlić się jedną dziesiątką różańca, rozważając określoną tajemnicę. Modlitwa automatycznie obejmuje wszystkie dzieci własne i dzieci członków danej róży, dzieci chrzestne,



dzieci w duchowej adopcji, synowe i zięciów. Prosimy Boga przede wszystkim o błogosławieństwo i ochronę dla naszych dzieci, a w szczególności:

o to, żeby Bóg, w imię ofiary Jezusa Chrystusa usunął skutki naszych grzechów i zaniedbań rodzicielskich, aby nie wpływały one negatywnie na nasze dzieci;

o błogosławieństwo dla naszych dzieci, aby w pełni zaczerpnęły ze skarbcza Bożej Miłości;

o dobre środowisko wzrastania naszych dzieci i uzdrowienie przyczyn grzechów, których skutki ich dotyczą;

o rozszerzanie się tego dzieła modlitwy rodziców w intencji dzieci, aby jak najwięcej dzieci otrzymywało od swych rodziców modlitwę i błogosławieństwo;

w intencji Ojca Świętego i Jego intencjach oraz za Kościół Święty.

Do tego w Uroczystość Niepokalane-go Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 8 grudnia należy odnowić Akt Zawierzenia we wspólnocie parafialnej lub samodzielnie. Dodatkowo w naszej parafii można w ciągu roku uczestniczyć w kilku mszach w tej intencji. Co jakiś czas trzeba też potwierdzić uczestnictwo mailowo lub przez SMS. Obecnie w naszej parafii powstaje szósta róża, a w całej Polsce zarejestrowanych jest ponad 4700.

Więcej informacji, dodatkowe materiały oraz świadectwa rodziców można znaleźć na stronie rozaniecrodzicow.pl. Można tam też dołączyć do dzieła, ale wtedy nie mamy o tym informacji w parafii. Osoby chętne do przyłączenia się do tego dzieła w naszej parafii prosimy o kontakt mailowy (nawrocenie12@gmail.com) lub pozostawienie informacji z danymi kontaktowymi w zakrystii.

Kiedy Ci smutno i nic nie wychodzi, mów AMEN jak Maryja

Hiacynta Zdechlikiewicz

Gdy słyszysz Maryja – co dzieje się w Twoich uszach, sercu, duszy? Może zatrzymujesz się na chwilę, bo masz wrażenie, że ktoś kiedyś opowiedział Ci o Niej? A może Twoja matka, żona, narzeczona, przyjaciółka, dziewczyna, sąsiadka, znajoma, a nawet teściowa przypomina Maryję? Dla czego właśnie Ona w swojej prostocie ser-

ca, ale i posłuszeństwie Bogu jest wzorem dla wielu kobiet? Co jest tak niezwykłego w życiu, że wiele młodych kobiet decyduje się na życie według Jej cnót? W ramach autorskiego miniprojektu *Młode kobiety i Maryja*, na pytanie kim jest dla Ciebie Maryja? Wiele kobiet z naszej parafii (i nie tylko), odpowiedziało następująco:



ŻONA I MATKA:

„Maryja jest dla mnie najlepszą orędowniczką przed Bogiem w różnych sprawach. Przede wszystkim wiem, że oręduje teraz głównie za moimi dziećmi. W tych szalonych czasach, gdy łatwo odejść od Boga, wiem, że dzięki Niej moje dzieci są bezpieczne. A kiedyś też sama prosiłam o dobrego męża, o rodzinę i mam to, dzięki wstawiennictwu Maryi”.

„Maryja jest dla mnie Najpiękniejszą Kobietą. Jest Tą, która mobilizuje, wymaga, dodaje odwagi, wspiera, pociesza, tuli, uspokaja. Maryja jest częścią mojego życia. Dużo jeszcze o Niej nie wiem, lecz mimo to Ona jest obecna, zwłaszcza w ważnych chwilach mojego życia. Chcę Ją poznawać. Uczy mnie jak być mamą przez wielkie „M”.

ŻONA, MATKA, TEŚCIOWA, BABCIA:

„Odkąd pamiętam, całe swoje życie zawsze powierzałam Matce Bożej. Czuję Jej obecność w każdej chwili, a szczególnie podczas modlitwy. Mam ogromne zaufanie do Niej, gdy „zrzucam” ciężar moich zmartwień, odczuwam, że opatrność Matki Bożej mnie wspiera i jest zawsze ze mną, gdy się do Niej uciekam”.

NARZECZONA:

„Maryja jest dla mnie przykładem w jaki sposób mam żyć i przygotować się do małżeństwa. Chcę być dobrą żoną i podobnie jak Maryja w Kanie Galilejskiej być czujną na potrzeby mojej rodziny. Delikatność, kobiecość i piękno - myślę, że każda kobieta chce być taka, bo tego uczy nas Matka Boża. Jest dla mnie drugą Mamą, która zawsze mnie wysłucha, popatrzy matczynymi oczyma i przytuli”.

SZCZĘŚLIWA PANNA:

„Jest Pocieszycielką, wzorem do naśladowania, orędowniczką i Tą, która wstawia się w naszych sprawach do Pana Boga”.

„Maryja jest dla mnie Mamą, która cały czas modli się za mnie i mi towarzyszy w bardzo dyskretny i czuły sposób. Jej modlitwa, przyprowadza mnie każdego dnia do Jej Syna Jezusa”.

„Maryja – dla mnie Matka i Przyjaciółka. Najlepszy przykład jak spełniać wolę Boga. Maryja jest dla mnie ratunkiem w trudnych sytuacjach i drogą prowadzącą do Boga”.

„Maryja, wzór prostoty, wzór oddania się w ręce Boga, wzór do naśladowania. Maryja to matka, która również chce być moją przyjaciółką. Nosząc szkaplerz, oddaję się w Jej opiekę i wiem, że jestem w dobrych rękach”.

„Maryja jest dla mnie absolutnie pierwszym i najważniejszym wzorem kobiecości, pokory i miłości do ludzi. Jest nieodścignionym autorytetem, za którym chciałabym podążać przez całe swoje życie w kolejnych rolach życiowych (narzeczona, żona, matka, itd.). Oprócz tego jest też osobą, do której mogę się zwrócić z każdym problemem – po prostu kochaną Mamą”.

Myślę, że w powyższych wypowiedziach każda z nas może się odnaleźć. W tym miejscu szczególne podziękowania kieruję do kobiet, które podzieliły się swoim świadectwem.

Niech Maryja będzie Tą, która nieustannie ukazuje nam Jezusa. A my nauczmy się odpowiadać na wezwanie prostą modlitwą: TOTUS TUUS oraz JEZU UFAM TOBIE.



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 11.05.2020

- 7.00 Za + matkę Katarzynę Matlas w kol. rocz. śmierci, ojca Franciszka, teściów Władysława i Józefa Gajowiak, dziadków, pokrew z obu stron, duszę w czyśćcu cierpiące.
- 7.00 Za ++ syna i brata Mirosława Rembisz, żonę i matkę Bogumiła Rembisz.
- 8.00 Za + Anielę i Gertrudę Dziubany, za ++ z rodziny Płaza, Pietruszka, Czajor, Kłakus.
- 18.00 Za ++ męża Mariana Rejnowicza, rodziców z obu stron, rodzeństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 18.00 Za ++ Janinę i Zygmunta Piłacik, Marię i Lucjana Żurek.

WTOREK – 12.05.2020

- 7.00 Za ++ Zofię, Gertrudę i Jana Szczotka, Adelajdę i Jerzego Waloszek.
- 7.00 Za ++ rodziców Helenę i Emila Świerc, brata Franciszka, siostrę Krystynę Wójcik, za ++ z rodziny Świerc i Kozubek.
- 8.00 Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, opiekę i błóg. Boże w intencji Henryka z okazji 70. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny /TE DEUM/
- 8.00 Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błóg. Boże i zdrowie dla Krystiana Kik w 70. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 18.00 Za ++ Leokadię, Danutę, Stanisława i Stefana Pietrusińskich.

ŚRODA – 13.05.2020

- 7.00 Za + Stefanię i Eryka Żymelka, Ryszarda Jędrończyka, za ++ z rodziny.
- 8.00 Za + Karola Kukłę w kol. rocznicę śmierci, ++ rodziców Wiktorię i Józefa, braci: Stanisława i Kazimierza, bratową Teodoję Kulka.
- 8.00 Za + męża Gerarda w 10. rocz. śmierci, ++ kuzynkę Zofię w 1. rocz. śmierci, rodziców, rodzeństwo, pokrew. z obu stron.
- 18.00 W intencji Piotra z okazji 20. rocz. urodzin z podz. za otrzymane łaski i opiekę z prośbą o światło Ducha Świętego.
- 19.00 Za wstaw. MB Fatimskiej o Bożą opiekę, błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla członków 1 Róży Żywego Różańca i ich rodzin oraz ++ członków o radość życia wiecznego. Ofiara od Róż Różańcowych.

CZWARTEK – 14.05.2020 – ŚW. MACIEJA APOSTOŁA.

- 7.00 Za wstaw. MB Fatimskiej o dar nawrócenia i jego owoce w naszym codziennym życiu. Ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.
- 7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące z ofiar ze skarbonki.
- 8.00 Za ++ rodziców Zofię i Kazimierza Pniewskich, dziadków z obu stron.
- 8.00 Za + Juliana Markowicza – ofiara od Barbary Pacany i Beaty Przepióry z rodzinami.
- 18.00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana przez wstaw. Matki Kapłanów z podz. za otrzymane łaski z prośbą o opiekę, światło Ducha Świętego oraz o Boże błóg. na dalsze lata posługi dla naszych kapłanów: Proboszcza Ks. Tomasza Kopczyka, Ks. Wojciecha Dytko, Ks. Damiana Copka, Ks. Michała Mendakiewicza oraz Prałata Ks. Władysława Nieszporka z okazji rocznicy święceń kapłańskich. Ofiara od grup modlitewnych.



INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 15.05.2020

- 7.00** Do Miłosierdzia Bożego za wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, błóg. Boże i zdrowie w intencji córki Beaty i wnuczki Wiktorii z okazji urodzin oraz błóg. Boże dla całej rodziny Starodąb.
- 7.00** Z okazji urodzin mamy Zofię z prośbą o wszelkie łaski i Boże błogosławieństwo.
- 8.00** Do Opatrz. Bożej za wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, w intencji Renaty Gottschling z okazji 60. rocz. urodzin oraz o zdrowie i błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 18.00** Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MB Królowej Różańca Świętego i św. siostry Faustyny z podz. za otrzymane dary, z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla całej Wspólnoty Różańcowej oraz Stowarzyszenia Miłosierdzia „Faustinum” przy naszej parafii, o łaskę zdrowia dla chorych członków, zaś dla zmarłych o życie wieczne w niebie. Ofiara od Róż Różańcowych i Faustinum.
- 18.00** Za + Otylię Michalską oraz ++ lokatorów ofiara od sąsiadów z ul. Niepodległości 26.

SOBOTA – 16.05.2020 - ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, PREZBITERA I MĘCZENNIKA

- 7.00** Za + Juliana Markowicza – ofiara od Barbary Pacany i Beaty Trzepióry z rodzinami.
- 8.00** Za + Sylwestra Janowskiego w kol. rocz. śmierci – o życie wieczne.
- 8.00** Za + Jana Olczyka 2. rocz. śmierci, ++ jego rodziców, brata Zygmunta, teściów.
- 8.00** Za + męża Eugeniusza Niedbalskiego w 5 rocz. śmierci, za ++ z rodziny Grzegorza, Marię i Norberta Wicher.
- 18.00** Za + Ryszarda Zwolanek w 5. rocz. śmierci, za ++ z rodziny Zwolanek, Pietrzyk.

NIEDZIELA – 17.05.2020 – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA.

- 7.00** Za ++ Lidię, Joachima i Marka Sobczyk.
- 9.00** O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w int. rodzin i małżonków naszej parafii – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Świętym.
- 10.30** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą opiekę MB, błóg. Boże w intencji Julii Kasprovicz z okazji 20. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.
- 10.30** Z okazji 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II jako dziękczynienie za Jego życie i pontyfikat.
- 12.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o opiekę MB, błóg. Boże w intencji Andrzeja Bastrzyka z okazji 34. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.
- 15.00** Za + Mariana Kożę w 6. rocz. śmierci – ofiara od żony i dzieci.
- 17.00** W intencji dzieci, które przeżywają 5 rocz. Wczesnej Komunii Świętej z prośbą o opiekę Anioła Stróża dla nich i ich rodzin.
- 20.00** Za + Jerzego Brzezińskiego w 1. rocz. śmierci o miłosierdzie Boże i zbawienie wieczne.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

V Niedziela Wielkanocna

- **Liturgia tygodnia:**

- 12.05 – wtorek – wsp. dow. św. Pankracego, męcz.; św. Nereusza i Achillesa, męcz.;
 - 13.05 – środa – wsp. dow. NMP z Fatimy;
 - 14.05 – czwartek – święto św. Macieja, Apostoła;
 - 16.05 – sobota – święto św. Andrzeja Boboli, prezb. i męcz., patrona Polski.
- Nie ma w tym roku tradycyjnych nabożeństw majowych, jednak przez cały miesiąc po każdej mszy św. odmawiamy Litanię do Matki Bożej.
 - W środę – 13.05 – obchodzimy wspomnienie NMP Fatimskiej. O godz. 19.00 zostanie odprawiona msza św. ku czci MB.
 - Przypominamy, że w naszym kościele odprawiamy już msze św. według normalnego porządku, zarówno w dni powszednie, jak i w niedziele; jednak w mszy św. mogą uczestniczyć wierni w liczbie 1 osoba na 15 m kw., więc w naszym kościele może w jednym czasie znajdować się ok. 100 osób, które powinny zachować wszystkie zasady bezpieczeństwa, jak odległość od innych osób oraz zasłanianie ust i nosa (oprócz celebransów);
 - Zaleca się, żeby we mszy św. uczestniczyły przede wszystkim osoby związane z zamówioną intencją;
 - Wciąż obowiązuje dyspensacja biskupa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej eucharystii i zachęta, by uczestniczyć w mszy św. poprzez transmisje radiowe i telewizyjne.
 - Z naszego kościoła nadal – do odwołania – transmitujemy wszystkie msze św. w dni powszednie oraz w niedziele (według normalnego porządku niedzielnej).
 - Codziennie w kościołach o godz. 20.15 uruchamiane są dzwony. Mają one przypominać nam o tym, że o godz. 20.30 odbywa się modlitwa różańcowa, odmawiana w domach, w intencji ustania niebezpieczeństwa epidemii. Zachęcamy również do włączenia się do tej modlitwy.
 - Przypominamy też, że z powodu rosnącej liczby zakażeń w naszym województwie, do odwołania nie ma możliwości skorzystania z tradycyjnej formy spowiedzi. W nadzwyczajnych sytuacjach można indywidualnie umówić się z księdzem i odbyć spowiedź w ustalonym miejscu poza konfesjonalem.